3

[bookmark: _GoBack]08.08.2019                                                                                                                                       1606

г. Железногорск
[image: gerb_zhel]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1743 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие системы социальной поддержки граждан”»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1743 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие системы социальной поддержки граждан”» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Развитие системы социальной поддержки граждан»:
1.1.1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансового обеспечения реализации программы на 2019-2021 годы – 333 874 676,00 руб.
Всего:
2019 год – 113 495 276,00 руб.;
2020 год – 110 189 700,00 руб.;
2021 год – 110 189 700,00 руб.,
в том числе:
из средств краевого бюджета:
310 549 600,00 руб., в т.ч.:
2019 год – 104 170 200,00 руб.;
2020 год – 103 189 700,00 руб.;
2021 год – 103 189 700,00 руб.;
из средств местного бюджета:
23 325 076,00 руб., в т.ч.:
2019 год – 9 325 076,00 руб.;
2020 год – 7 000 000,00 руб.;
2021 год – 7 000 000,00 руб.

1.1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.4. В Приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан»:
1.1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 «Повышение качества и доступности социальных услуг гражданам»:
1.1.4.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2019-2021 годы – 154 482 400,00 руб.
Всего:
2019 год – 52 048 600,00 руб.;
2020 год – 51 216 900,00 руб.;
2021 год – 51 216 900,00 руб.
В том числе:
из средств краевого бюджета:
2019 год – 52 048 600,00 руб.;
2020 год – 51 216 900,00 руб.;
2021 год – 51 216 900,00 руб.

1.1.4.2. Подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» раздела 2 подпрограммы 1 «Повышение качества и доступности социальных услуг гражданам» изложить в следующей редакции:
«2.7 Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
Источниками финансирования подпрограммы являются средства краевого бюджета.
Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 154 482 400,00 руб., в том числе:
2019 год – 52 048 600,00 руб., в том числе субвенций  - 52 048 600,00 руб.;
2020 год – 51 216 900,00 руб., в том числе субвенций  - 51 216 900,00 руб.;
2021 год – 51 216 900,00 руб., в том числе субвенций  - 51 216 900,00 руб.
Средства, необходимые для обеспечения реализации УСЗН Администрации ЗАТО г.Железногорск, муниципальным учреждением социального обслуживания мероприятий подпрограммы, учитываются в общем объеме субвенций, направляемых бюджету ЗАТО Железногорск в соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан».».
1.1.4.3. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Повышение качества и доступности социальных услуг гражданам», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                        (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу  общественных  связей  Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам                         Е.А. Карташова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск 	                                                           И.Г. Куксин
oleObject1.bin

image2.jpeg

image1.wmf